PLANI GLOBAL VJETOR PËR MËSIM NGA LËNDA E INFORMATIKËS

Shkolla fillore “Bratstvo-Migjeni”-Tetovë

PLANIFIKIMI VJETOR

	
	TEMA
	PËRMBAJTJA
	Gjithsej

Orë për realizim
	Koha e realizimit

/muaji/

	1
	I
	WEB ditarët
	4
	Shtator, 2012

	2
	II
	Përpunimi i tekstit
	10
	Tetor, nëntor dhe dhjetor 2012

	3
	III
	Prezantimet multimediale
	8
	Dhjetor 2012, janar, shkurt dhe mars 2013

	4
	IV
	Llogaritjet tabelore
	10
	Mars, prill, maj 2013

	5
	V
	Përpunimi i projekteve
	4
	Maj, qershor 2013

	
	
	Gjithsej
	36
	IX, 2012-VI, 2013


PLANI TEMATIK I MATERIALIT MËSIMOR

Kapitulli  1:WEB PREZENTIMI

	Nr
	Njësia mësimore

	1. 
	Ora 1: Përmbajtja mësimore:Nocione për ueb ditarët dhe zbatimi i tyre 

	2. 
	Ora 2:krijimi i ueb ditarit, vendosja dhe fshirja e shënimeve

Ora 3: shkrimi i komenteve në ueb ditar ekzistues

	3. 
	Ora 4: Përmbajtja mësimore: verifikim i njohurive


Kapitulli  2: Përpunimi i tekstit 

	Nr
	Njësia mësimore

	1. 
	Ora 1:

Përmbajtja mësimore:

Nocione për programin për përpunimin e tekstit 

	2
	Ora 2:Vendosja dhe formatimi i paragrafit

Ora 3: Rregullimi i tekstit gazetaresk 

Ora 4: Vendosja e headerit dhe footerit

Ora 5: Vendosja e komenteve në tekst  

	3
	Ora 6: Gjetja automatike dhe zëvendësimi i fjalëve 

Ora 7: Vendosja e hiperlidhjeve dhe shfrytëzimi i tyre 

Ora 8: Përgatitja e tekstit për printim 

	4
	Ora 9 dhe 10: verifiki i njohurive


Kapitulli 3: Prezantimet multimediale 

	Nr
	Njësia mësimore

	1
	Ora 1: Përmbajtja mësimore:Nocione për prezantimet multimediale 

	2
	Ora 2:Elementet bazë të prezantimeve multimediale

Ora 3: Krijimi dhe aktivizimi i prezantimit

Ora 4: Pamjet e ndryshme të prezantimeve multimediale



	3
	Ora 5: Nocione për animacione, efektet e zërit, aksionet dhe hiperlidhjet 

Ora 6: Puna me objekte dhe muzikë në prezantim multimedial 

Ora 7: Përgatitja e prezantimit multimedial 

	4
	Ora 8 Përmbajtja mësimore: verifikimi i njohurive 


Kapitulli  4:Llogaritjet tabelore 

	Nr
	

	1. 
	Ora 1: Përmbajtja mësimore:Nocione për dokument pune, fletë pune dhe tabelë 

	2. 
	Ora 2:Vendosja dhe ndryshimi i të dhënave në tabelë

Ora 3: Rregullimi i tabelave

Ora 4: Format e treguesve dhe domethënia e tyre dhe mbushja automatike e qelive me të dhëna

Ora 5: Ushtrime, vlerësimi dhe verifikimi i njohurive për punën me tabela   

	3. 
	Ora 6:Përmbajtja mësimore: Nocione dhe krijimi i grafikeve  

	4. 
	Ora 7: nocione për formula dhe vendosja dhe shfrytëzimi tyre 

Ora 8: nocioni për funksionet dhe vendosja dhe shfrytëzimi i tyre 

	5. 
	Ora 9 dhe 10Përmbajtja mësimore: verifiki i njohurive 


Kapitulli  5-Zgjedhja e projekteve
	Nr
	Njësia mësimore

	1
	Ora 1: Përmbajtja mësimore:Nocione për projektet dhe shfrytëzimi i tyre 

	2
	Ora 2: ndjekja e fazave të krijimit të projektit 

Ora 3: prezantimi dhe evaluimi i projekteve të realizuara 

	4. 
	Ora 4 Përmbajtja mësimore: verifikimi i njohurive 
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